[image: image1.png]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX

ESTADO DE SANTA CATARINA

LEI COMPLEMENTAR 007/2007, de 23 de outubro de 2007.

Altera Anexo I da Lei Complementar n. 003/2006, de 12.12.2006, referente à Remuneração do Agente Comunitário de Saúde.

José Luiz Lopes, Prefeito Municipal de José Boiteux, Estado de Santa Catarina.

Faço saber a todos habitantes deste Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - A Remuneração do Agente Comunitário de Saúde constante do anexo I da Lei Complementar 003/2006, de 12.12.2006, passará a ser de R$ 532,00(quinhentos e trinta e dois reais), conforme estabelece artigo 5° da referida Lei.
Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias, consignadas no orçamento vigente.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrario.

José Boiteux, 23 de outubro de 2007.

José Luiz Lopes
Prefeito Municipal

Rua 16 de junho, 13  -  89.145-000  -  José Boiteux  -  SC     --    Fone: (47) 352-7111  E-mail: pmjb@terra.com.br

[image: image1.png]